ПРОТОКОЛ № 137
Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Союз

«Строительное региональное объединение»
г. Краснодар

         От «14» июля 2015г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Кечин В. Г.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Рудофилов Е. Ю.

3. Яблоков Ю. А.
Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

Приглашенные:

Председатель КЭК Асланов В.Б.

Лица, участвующие в заседании, их представители:

Секретарь заседания: Калашник В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов саморегулируемой организации в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки.
3. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении членов саморегулируемой организации, в связи с не устранением в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к данным членам саморегулируемой организации в качестве меры дисциплинарного воздействия -приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Рассмотрение дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

5. Рассмотрение вопроса о снятии действия выданного ранее предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений.

По первому вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ООО "Сочинская ремонтно-строительная компания"
	2320135508
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	2.
	ИП Козин В. В.
	235500243245
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	3.
	ИП Сердюкова Анна Игоревна
	263200218606
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 7.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров саморегулируемой организации применить к вышеуказанным членам меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: рекомендовать Совету Директоров саморегулируемой организации применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к следующим членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Сочинская ремонтно-строительная компания"
	2320135508
	15.09.2015

	2.
	ИП Козин В. В.
	235500243245
	15.09.2015

	3.
	ИП Сердюкова Анна Игоревна
	263200218606
	15.09.2015

По второму вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований ПР-9 «Правила Саморегулирования Требования о страховании членами Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366
	п. 3 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований ПР-8 «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ООО "Олимп"
	0506006381
	п. 3 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 6.1. П-6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к вышеуказанным членам СРО меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к следующим  членам СРО:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Срок устранения, до:

	1.
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366
	28.07.2015

	2.
	ООО "Олимп"
	0506006381
	11.08.2015

По третьему вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список организаций, которые согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), не устранили в установленный срок, выявленные ранее нарушения, повлекшие применение к данным членам СРО в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ССР"
	0542035042

	2.
	ООО "Био-Климат"
	0570002419

	3.
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122

	4.
	ООО "XXI Век Индустрия"
	2343017726

	5.
	ЗАО "Гольфстрим"
	7720562694

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 8.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче Свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования»,  рекомендовать Совету Директоров саморегулируемой организации применить к вышеуказанным членам СРО меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Проголосовали:     «за» - единогласно

         «против» - нет

         «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров саморегулируемой организации применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к  следующим членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ССР"
	0542035042

	2.
	ООО "Био-Климат"
	0570002419

	3.
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122

	4.
	ООО "XXI Век Индустрия"
	2343017726

	5.
	ЗАО "Гольфстрим"
	7720562694

По четвертому вопросу слушали: Асланова В.Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований в выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, но, которые в срок, до проведения настоящего заседания,  добровольно устранили выявленные в ходе проверки организации нарушения:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	нарушение

	1
	ООО "Газстройкомплекс"
	0105055173
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	2
	ООО "Капстрой"
	2301078325
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	3
	ООО "Строительная компания "КС"
	2308205822
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	4
	ООО "Шексна Инвест"
	3524014790
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	5
	ИП Сергеева Ольга Александровна
	110308978440
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 5.1. П-6  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к вышеуказанным членам саморегулируемой организации меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения к следующим членам саморегулируемой организации:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	нарушение

	1
	ООО "Газстройкомплекс"
	0105055173
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	2
	ООО "Капстрой"
	2301078325
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	3
	ООО "Строительная компания "КС"
	2308205822
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	4
	ООО "Шексна Инвест"
	3524014790
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

	5
	ИП Сергеева Ольга Александровна
	110308978440
	п.п. 2 п. 8.2 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

Срок погашения меры дисциплинарного воздействия до «17» июля 2016г.
По пятому вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно служебной записки проверяющего устранены нарушения у члена СРОС «Строительное региональное объединение» установлено, что нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Кран-ЮГ"
	2301060085

	2.
	ООО "Алиг Строй"
	2308165312

 Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное Дисциплинарный комитет решил снять действие выданного ранее предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: снять действие выданного ранее предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Кран-ЮГ"
	2301060085

	2.
	ООО "Алиг Строй"
	2308165312

Председателя Дисциплинарного комитета
                                            Кечин В. Г.
Секретарь заседания
                                                                                Калашник В.Н.

С протоколом ознакомлены:

Директор СРОС

«Строительное региональное объединение»

                                  Ладатко А. П.
PAGE